АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СТРУНИНО
АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от  …01.02.2021……
	№  ………91…………

О внесении изменений в постановление
администрации города  Струнино № 632
от 25.10.2016 года Об утверждении муниципальной
 программы «Пожарная безопасность
муниципального образования город Струнино
Александровского района Владимирской области»
          Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.1994 года №69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Губернатора Владимирской области от 24.02.2014 года  №164 «О порядке разработки, формирования, реализации и оценки эффективности государственных программ Владимирской области (в редакции от 07.06.2018 года), постановлением администрации города Струнино от 26.09.2018 года № 540а «Об утверждении порядка разработки, формирования, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Струнино»,
п о с т а н о в л я ю:
1.Внести следующие изменения в постановление администрации города Струнино от 25.10.2016 года № 632 «Об утверждении муниципальной программы «Пожарная безопасность города Струнино Александровского района Владимирской области»:
      1.1. Приложение №1 к постановлению изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава местной администрации                                           А.О.Жугинский
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
«ПОЖАРНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СТРУНИНО  АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ»
город Струнино
                                                                                       Приложение № 1  к постановлению
                                                                                        администрации города Струнино
                                                                                      от…01.02.2021....№……91....…..

ПАСПОРТ  МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ.
	 1. Наименование муниципальной программы
	Муниципальная программа «Пожарная безопасность муниципального образования город Струнино Александровского района  Владимирской области»

	2. Основание для разработки муниципальной программы
	 Федеральный закон от  21.12.1994 года №  69 – ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	3. Муниципальный заказчик муниципальной программы
	 Администрация город Струнино

	4. Основная цель муниципальной программы
	-Обеспечение постоянной готовности сил и средств гражданской обороны;
-предупреждение возникновения и развития  чрезвычайных ситуаций;
-снижение угроз возникновения пожаров;
-снижение размеров ущерба и потерь от пожаров;
-ликвидация чрезвычайных ситуаций, вызванных пожарами;
-повышение уровня  безопасности граждан и их собственности от пожаров.
       Для достижения указанных целей планируется решение ряда основных задач, среди которых:
-комплексное обеспечение первичных мер пожарной безопасности;
-совершенствование системы профилактики пожаров, межведомственного взаимодействия в этой работе органов исполнительной власти, местного самоуправления, контрольно- надзорных структур и общественных  организаций;
-обеспечение безопасных условий жизнедеятельности на территории города;
-повышение уровня знаний населения в области пожарной  безопасности;
-улучшение материально-технического обеспечения  средств противопожарной  защиты, внедрение современных технических средств по обеспечению пожарной безопасности.

	5. Основные задачи муниципальной программы
	Обустройство, содержание и ремонт источников противопожарного водоснабжения, подъездных путей к ним, разборка аварийного дома, утилизация и вывоз отходов от разборки аварийного дома.

	6. Исполнители основных мероприятий
муниципальной программы
	 Администрация города Струнино

	7. Сроки и этапы реализации муниципальной программы
	 Программа реализуется с 2020 по 2022 годы

	8. Индикаторы достижения цели муниципальной программы
	 Количество пожаров – 1 единиц

	9. Объемы и источники финансирования
муниципальной программы
	 Источником финансирования муниципальной программы является бюджет города Струнино.
Общие затраты из средств бюджета города на реализацию муниципальной программы- 487,550 тыс. руб.
в том числе:
2020 год- 326,950 тыс. руб.
2021 год- 80,300 тыс. руб.
2022 год- 80,300 тыс. руб.

  Раздел 1. ХАРАКТЕРИСТИКА ПРОБЛЕМЫ И ЦЕЛИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ.

	Наименование
проблемы
	Анализ причин ее возникновения, обоснование целесообразности и необходимости ее решения на муниципальном уровне
	Наименование соответствующей цели  муниципальной программы
	 Наименование задачи  муниципального заказчика, достижению которой способствует данная муниципальная программа

	1
	2
	3
	4

	 Пожарная опасность в современной обстановке стала серьезной угрозой для общественной стабильности, спокойствия и материального достатка людей.
	Противодействовать пожарам, являющихся следствием нищеты, и алкоголизма, становится с каждым годом все сложнее. Не дают должного эффекты меры административного воздействия к нарушителям правил пожарной безопасности. Обновления парка специальной автотехники, ведение строительства, увеличение до нормы численности личного состава и реализация мер социального обеспечения пожарных, требуют больших капитальных вложений.
	 Создание условий, направленных на повышение эффективности деятельности по защите населения и территории от пожаров, сокращение людских и материальных потерь от огня.  Обеспечение необходимого уровня пожарной безопасности и минимизация потерь вследствие пожаров.
	 Обучение населения муниципального образования в области пожарной безопасности, обустройство, содержание и ремонт источников противопожарного водоснабжения, подъездных путей к ним.

 Раздел 2. СРОКИ И ЭТАПЫ РЕАЛИЗАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ.

	 Срок реализации муниципальной программы
	Этапы реализации муниципальной программы
	Непосредственные результаты реализации этапа муниципальной программы

	1
	2
	3

	2020-2022 года
	2020-2022 года
	 Обучение населения муниципального образования в области пожарной безопасности, обустройство, содержание и ремонт источников противопожарного водоснабжения, подъездных путей к ним.

Раздел 3. ПЕРЕЧЕНЬ И ОПИСАНИЕ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ.
	 № п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки выполнения
	Исполни
тели мероприя
тий
	Объем финансирования (по годам) за счет средств районного бюджета

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	Всего

	Создание условий, направленных на повышение эффективности деятельности по защите населения и территории от пожаров

	1. Мероприятия по совершенствованию системы обеспечения пожарной безопасности и общественной безопасности

	1.1.Очистка противопожарных прудов
	 постоянно
	 Главный специалист
по муниципаль
ному контролю
	-
	-
	-
	-

	1.2. Изготовление и установка указателей «Пожарный пруд»
	 постоянно
	  Главный специалист
по муниципаль
ному контролю
	0,07
	1,20
	1,20
	2,47

	1.3. Выполнение работ по сносу и утилизации домов, признанных аварийными и подлежащими сносу на территории города Струнино
	 постоянно
	 Главный специалист
по муниципаль
ному контролю
	300,00
	-
	-
	300,00

	1.4. Извещатель пожарный дымовой
	 постоянно
	  Главный специалист
по муниципаль
ному контролю
	15,75
	-
	-
	15,75

	1.5. Изготовление табличек на противопожарные пруды
1.6.Установка пожарного гидранта
	 постоянно
постоянно
	   Главный специалист
по муниципаль
ному контролю
Главный специалист
по муниципаль
ному контролю
	11,13
-
	-
79,10
	-
79,10
	11,13
158,20

	2. Мероприятия по укреплению системы обучения населения муниципального образования город Струнино в области пожарной безопасности

	2.1. Обеспечить проведение обучения сотрудников предприятий и организаций мерам пожарной безопасности в соответствии с нормативными документами по пожарной безопасности по специальным программам, утвержденным в установленном порядке
	 По мере необходи
мости
	 Директор МУ «УЖН»
города Струнино
	Средства предприятий и организаций

	2.2. Регулярно информировать население о проблемах и путях обеспечения пожарной безопасности, обучать основам безопасного поведения людей при пожаре. Доводить до сведения граждан информацию о пожарах, причины их возникновения и виновных
	 Постоянно

	 Главный специалист по муниципаль
ному контролю
	-
	-
	-

	3. Мероприятия по оборудованию источников противопожарного водоснабжения и общественной безопасности

	3.1. Организовать регулярный плановый контроль за состоянием источников противопожарного водоснабжения
	 Постоянно
	 Главный специалист по муниципаль
ному контролю
	-
	-
	-
	-

Раздел 4. УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММОЙ
И МЕХАНИЗМ ЕЕ РЕАЛИЗАЦИИ.
     Ответственным координатором по выполнению мероприятий Программы является заместитель главы местной администрации.
Контроль за исполнением мероприятий Программы осуществляет глава местной администрации.
Участники Программы, ответственные за выполнение мероприятий, представляют ответственному координатору информацию о ходе реализации Программы.
Главный специалист по муниципальному контролю ежеквартально, следующего за отчетным годом, представляет в бюджетный отдел отчет о реализации муниципальной программы (приложение № 1,2,3), который должен содержать:
общий объем фактически произведенных расходов, всего и в том числе по источникам финансирования;
перечень завершенных в течение года мероприятий муниципальной программы;
перечень не завершенных в течение года мероприятий муниципальной программы;
анализ реализации программных мероприятий, причины несвоевременного завершения программных мероприятий и неосвоения финансовых средств;
предложения по привлечению дополнительных источников финансирования, увеличению эффективности при достижении программных целей или прекращению дальнейшей реализации муниципальной программы.
Для проведения оценки эффективности реализации муниципальной программы используются целевые индикаторы и показатели, содержащиеся в паспорте программы.
Главный специалист по муниципальному контролю обобщает полученную информацию, формирует отчет о реализации Программы и представляет его  главе местной администрации. Утвержденная программа, ход и результаты выполнения мероприятий освещаются на официальном сайте администрации города Струнино «городструнино.рф» после их рассмотрения главой местной администрации.

Раздел 5. ИНДИКАТОРЫ ЦЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ.

Сведения о целевых индикаторах, показателях.
(статистика ОНД и ПР по Александровскому и Киржачскому районам ГУ МЧС по Владимирской области)

	№
п/п
	Целевой индикатор
	Единица измерения
	Значение показателей

	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1.
	Количество пожаров :зарегистрированных/учтенных
	ед.
	10
	8
	6

	2.
	Экономический ущерб от пожаров(подтвержденный)
	тыс. руб.
	0
	0
	0

Раздел 6. РЕСУРСЫ, НЕОБХОДИМЫЕ ДЛЯ РЕАЛИЗАЦИИ
МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ.

	Источники финансирования
	Года

	1 год реализации муниципаль
ной программы
	2 год реализации муниципаль
ной программы
	3 год реализации муниципаль
ной программы
	Всего за период реализации муниципаль
ной программы

	Всего,в том числе:
	326,95
	80,300
	80,300
	487,55

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	326,95
	80,300
	80,300
	487,55

	Прочие источники
	-
-
	-
	-
	-